

# KENYA MEDICAL SUPPLIES AUTHORITY

Commercial Street, Industrial Area  
P.O. Box 47715, 00100 GPO,  
Nairobi, Kenya



Tel: +254 20 3922000, Fax: +254 203922400  
GSM +254 719 033000, +254 733 606600  
Email: info@kemsa.co.ke

*All Correspondence should be addressed to Chief Executive Officer*

When replying please quote our ref:

REF: KEMSA/PROC/ONT/2018

12<sup>th</sup> June 2018

To all Bidders,

## CLARIFICATION NO. 2

Dear Sir/Madam,

### RE: TENDER NO. KEMSA/ONT5/2017-2019- SUPPLY OF NON-PHARMACEUTICALS(LINEN)

The following are queries raised by Interested bidders and responses made as below: -

**Question 1:** For item no. 9. Disposable Surgical Gowns-X-Large on the price schedule its mentions X- Large but on the specifications (page 78) mentions Large.

**Answer:** the description on the price schedule is wrong, right description should be large and not Extra Large.

The measurements for item 8. Surgical gown disposable, sky blue non -woven medium has changed to length - 127cm, chest - 97-103cm, hips - 119-125cm and measurement for item 9. Surgical gown disposable, sky blue non -woven Large has changed to length - 128cm, chest - 105-110cm, hips - 120-128cm.

Item 1) Bed Spread (counter panes) :-

**Question 2:** the specification indicate that the item should confirm to KS GKD 08-02:2001, could you provide a detailed breakdown of this standard?

**Answer:** You are kindly advised that the standards are available at kebs and you can purchase one for your information and use.

**Question 3:** weight of the counter pane is not indicated, could you provide the weight required?

**Answer:** Kindly refer to the standard in the tender document

**Question 4:** could you clarify as to what instructions of use you need for the care label?

**Answer:** The manufacturer of the fabric decides which instructions to be put on the care label.

Item 2) cellular Cotton Leno Blankets

**Question 5:** the specification indicate that the item should confirm to KS GKD 08-01:2000, could you provide a detailed breakdown of this standard?

**Answer:** You are kindly advised that the standards are available at kebs and you can purchase one for your information and use.

**Question 6:** the required mass is 1.35KG, could you clarify if this is the minimum requirement?

**Answer:** Yes minimum weight is 1.35kg and maximum is 2kg

Item 13) sheets hospital

**Question 7:** the specification indicate that the item should confirm to KS GKD 08-114:1993, could you provide a detailed breakdown of this standard?

**Answer:** You are kindly advised that the standards are available at kebs and you can purchase one for your information and use .

**Question 8:** could you clarify the instructions required for use on the care label?

**Answer:** The manufacturer of the fabric decides which instructions to put on the care label.

Item 14) Pillow Foam (high Density)

**Question 9 :** could you clarify if the quality certificate required should read exactly as per your item description (Pillow Foam(high Density) covered with Microvent waterproof material)?

**Answer :** Provide a quality certificate issued to the manufacturer.

**Question 10:** As for the other items you have provided a detailed standard (eg :- KS 08-114:1993, KS GKD 08-02:2001 etc etc) but you shall notice that no standard has been provided for this item, could you clarify if there is any standard to follow for this item and if so then could you also provide a detailed breakdown of the standard required.

**Answer:** There is no standard.

Yours faithfully,



**Edward Buluma**  
**For: Ag. Chief Executive Officer**